mavit, et in perpetuum legendam scripturam ecclesiis

tradidit.

clemens in sexto Dispositionum libro hæc ita gesta

esse describit. Cui simile dat testimonium etiam Hie

rapolites Episcopus, nomine Papias, qui et hoc dicitp

quod Petrus in prima epistola sua, quam de urbe
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Roma scripsit, meminerit Marci, in qua tropice R0

mam Babyloniam nominarit, cum dicitp Salutat vos ea

ecclesia, quæ in Babylone electa est, et Marcus filius

meus.

Assumpto itaque evangelio quod ipse confecerat,

perrexit in fEgyptum, et primum Alexandriæ Chris

tum annuncians, constituit ecclesiam tanta doctrinas et

vitæ continentia, ut omnes sectatores christi ad ex

emplum sui cogeret.

Denique Philo disertissimus Judaeorum, videns

Alexandriæ primam ecclesiam adhuc Judaizantem,

quasi in laudem gentis suæ librum super eorum con

versatione scripsit. Et quomodo Lucas enarrat Hie

rosolymæ credentes omnia habuisse communiaz sic

et ille quod Alexandriæ sub Marco fieri doctore cerne

bat, memoriæ tradidit.

Tradunt autem hunc natione Israelitica, et sacer

dotali ortum prosapia, ac post passionem ac resur

rectionem domini salvatoris, ad prædicationem aposto

lorum evangelica fide acsacramentis imbutum, atque

ex eorum fuisse numero, de quibus scribit Lucas, quia

multa etiam turba sacerdotum obediebat fidei. Qua

propter utpote legalibus institutus edictis, optimum

per omnia vivendi ordinem genti, quam ad fidem voca

bat præmonstravit. Sed et canonicam Paschæ obser

vantiam, quæ universis Christi ecclesiis foret imitabilis,

ostendit.

In cujus evangelium tuo, diletissime antistitum Acca,

necnon et aliorum fratrum plurium commonitus hor

tatu, prout Dominus dedit, scripturi, maxime quæ in

patrum venerabilium exemplis invenimus, hinc inde col

lecta ponere curabimus. Sed et nonnulla propria ad

imitationem sensus eorum, ubi opportunum videbitur,

interponemus. Lectoremque supplex obsecro, ut si

hæc nostra opuscula transcriptione digna duxerit,

annotationem nominum eorum quæ supra in margine

apposita sunty diligens scriptura conservet, quomodo

N
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in expositione evangelii beati Lucæ. quam ante annos

plurimos auxiliante Dei gratia composuimus, constat

esse factitatum. Orantem pro nobis sanctitatem tuam,

cælestis semper gratia protegat. Sed et hoc ante

omnia cunctos qui hæc forte lecturi sunt deprecor in

Domino, ut pro meis et corporis et animi fragilita

tibus, apud pium judicem intercessores existere dig

nentur
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IX. EPISTOLA AD ACCAM DE EVANGELIO

LUCIE.

Domino beatissime et m'mz'um desiderantissz'mo Accæ

Episcopo beda humilis Presbyter, in Domino

æterno salutem !

IRA vere est, et vera mire,

doctoris egregii sententiaz

' quia caritas omnia credit,

a omnia sperat. Datis nam

' J" que ad me epistolis ut ali

qua tibi scribam rogare te

dicis, et inter rogandums

necdumque meæ consen

sionis accepto responso,

quæsitis adhuc opusculis

quasi jam acquisitis ac perfecte consummatis præfa

tionis signaculum condis. Nondum fundamine jacto,

non adlata saltem materia, ipse quasi completo jam

tanti laboris aedificio, claves quibus introitus muniatur

dirigis, ut pudeat non cito subire opus quod cito sub

eundum, citius explendum fides amica præsumat

Non hæc certe alia quam indubitata mutui fiducia

facit amoris, quæ de amico pectore (ut dictum est)

omnia duntaxat quæ fieri possunti credit, omnia spe

rat. Unde et ego mox lectis tuæ dulcissimæ sancti

tatis paginulis injuncti me operis labori supposui, in

quo (ut innumera monasticæ servitutis retinacula præ

teream) ipse mihi dictator simul notarius et librarius

existerem. Aggregatisque hinc inde quasi insignis

simis ac dignissimis tanti muneris artificibus, opusculis

patrum, quid beatus Ambrosius, quid Augustinus, quid

denique Gregorius vigilantissimus (juxta suum nomen)

nostræ gentis apostolus, quid Hieronymus sacrae in

- N z
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terpres historiae, quid cæteri patres in beati Lucæ

verbis senserint, quid dixerint, diligentius inspicere

sategiz mandatumque continuo schedulis ut jussisti,

vel ipsis eorum syllabis, vel certe meis breviandi causa

sermonibus, ut videbatur edidi. Quorum quia ope

rosum erat vocabula interserere per singulai et quid

a quo auctore sit dictum nominatim ostendere, com

modum duxi eminus e latere primas nominum literas

imprimerea perque has viritim ubi cujusque patrum

incipiat, ubi sermo quem transtuli desinati intimate,

sollicitus per omnia, ne majorum dicta furari, et hæc

quasi mea propria componere dicat.

[Hwc signa inspectis multis exemplaribus sane quam

vetustis, in nulla (unde dolemus) reperire potuimus-j '

Multumque obsecro, et per dominum legentes ob

testor, ut si qui forte nostra hæc qualiacunque sunt

opuscula transcriptione digna duxerintg memorata quo

que nominum signa, ut in nostro exemplari reperiunt,

adfigere meminerint. Nonnulla. etiam quæ (ut verbis